
ID. PIEZA/PART DESCRIPCIÓN DESCRIPTION QTY. REF.:

1 Guardabarros Rear mudguard 1 22414J/CM3

2 Soporte Support 1 SOPOR1P2--22414

3 Tuerca enjaulada M6 M6 Caged nut 2 TUERCAJFM6--716

4 Abrazadera cables negra 142x3.6mm 142x3.6mm Cables tie 2 BRIDAN142x3´6-N

5 tuerca de clip M5 M5 clip nut 1  TUERCA-TRT-M5--

6 Tope de goma Ø11xØ5,5x7mm Ø11x Ø5,5x7mm Bumper foot 2 TOPEGOMA--22384

7 casquillo Ø8,5xØ13x3,5 Ø8,5xØ13x3,5 Arrowhead 2  CASQUI------775

8 Silentblock Ø12xØ6x9 Ø12xØ6x9 Silentblock 1 AROPASACABLES-1

9 Casquillo con valona Ø12xØ6,8x7,3 Ø12xØ6,8x7,3 Bush with flange 1 CASQUI-1A---750

10 Silentblock Ø18xØ9xØ11x8 Ø18xØ9xØ11x8 Silentblock 4 SILENBGONE--064

11 Casquillo con valona Ø15xØ9x7,5 Ø15xØ9x7,5 Bush with flange 4 CASQUI-1A---324

12 Tornillo Allen M6x20 Ø14 ISO7380 M6x20 Ø14 ISO7380 Allen screw 2 TORNI-I7380-404

13 Tornillo Allen M6x25 Ø14 ISO 7380 M6x25 Ø14 ISO 7380 Allen screw 2 TORNI-I7380-405

14 Arandela M6 DIN 9021 M6 DIN 9021 Washer 2 ARANDPD9021-037

15 Tornillo Allen M5x25 Ø11 ISO 7380 M5x25 Ø11 ISO 7380 Allen screw 1 TORNI-I7380-766

16 Tapón tornillo M6 M6 screw Cap 4 TAPON--------86

YAMAHA MT-07 ’25-

Pg. 1/6
Created by:  www.rrdisseny.cat

V0.11/25

www.puighitechparts.com info@puighitechparts.com
www.puigusa.com info@puigusa.com

M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N SM O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S

REF  21476 Z- R AC IN G  S C R E E N

M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S

REF  22414 R E A R  M U DG UA R D

*Algunos componentes se suministran montados.
Some components are supplied assembled.

MEDIUM

1 Person

 Nº 5

ALLEN

 Nº 4
 Nº 3

45 min



YAMAHA MT-07 ’25-

Pg. 2/6
Created by:  www.rrdisseny.cat

V0.11/25

www.puighitechparts.com info@puighitechparts.com
www.puigusa.com info@puigusa.com

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N G

1

2

DISASSEMBLY
DESMONTAJE

DISASSEMBLY
DESMONTAJE

LEFT SIDE

LEFT SIDE



YAMAHA MT-07 ’25-

Pg. 3/6
Created by:  www.rrdisseny.cat

V0.11/25

www.puighitechparts.com info@puighitechparts.com
www.puigusa.com info@puigusa.com

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N G

3

4

DISASSEMBLY
DESMONTAJE

RIGHT SIDE

RIGHT SIDE

DISASSEMBLY
DESMONTAJE



YAMAHA MT-07 ’25-

Pg. 4/6
Created by:  www.rrdisseny.cat

V0.11/25

www.puighitechparts.com info@puighitechparts.com
www.puigusa.com info@puigusa.com

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N G

5

7
ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

6

26

10

1110

1

1110

1110

10

ASSEMBLY
MONTAJE

2

6
3

3

6

5

RIGHT SIDE

DESMONTAR RUEDA TRASERA
DISASSEMBLY REAR WHEEL!

POSICIONAR SOPORTE ID.2 Y 
CERRAR BRIDAS SIN LLEGAR A APRETAR

POSITION ID.2 SUPPORT AND
CLOSE CABLE TIES WITHOUT TIGHTENING

NOTE:

4
4

2



YAMAHA MT-07 ’25-

Pg. 5/6
Created by:  www.rrdisseny.cat

V0.11/25

www.puighitechparts.com info@puighitechparts.com
www.puigusa.com info@puigusa.com

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N G

8

9
ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

-

-

12

16

12

16

15
9

8

A

APRETAR BRIDAS ID.4
TIGHTEN ID.4 CABLES TIES

Tornillería original
Original screwsA

RIGHT SIDE

RIGHT SIDE



YAMAHA MT-07 ’25-

Pg. 6/6
Created by:  www.rrdisseny.cat

V0.11/25

www.puighitechparts.com info@puighitechparts.com
www.puigusa.com info@puigusa.com

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N G

11
ASSEMBLY
MONTAJE

13

A

Tornillería original
Original screwsA

16
14

211

7 7

LEFT SIDE

10

LEFT SIDE

LEFT SIDE

ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

A

14 13
16


	e44c029f625c1c4d950f5be9b47a6b76b3cf4b02569d67182fd50d69b50fd2cc.pdf
	e44c029f625c1c4d950f5be9b47a6b76b3cf4b02569d67182fd50d69b50fd2cc.pdf
	e44c029f625c1c4d950f5be9b47a6b76b3cf4b02569d67182fd50d69b50fd2cc.pdf

